
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 7/08.- 
 
 
VISTO: 
 
   El artículo 171 del Código Fiscal (t.o. 2006), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a 
terceros la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o 
Información cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan 
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se 
encuentran reglamentados por la Resolución General Nº 54/07 y su modificatoria; 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como 
Agentes de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2006); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que a partir del día 1 de Abril de 2008 los sujetos enunciados 
 en los Anexos I a III agregados a la presente, deberán actuar como 
Agentes de Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo dispuesto 
en el artículo 171 del Código Fiscal (t.o. 2006) y la Resolución General Nº 54/07 y su 
modificatoria.- 
 
Artículo 2º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al 
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 19 de Febrero de 2008.- 
llm/aeca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  7/08.- 
 

ANEXO I 
FLETES 

ANEXO VI RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 
 

 
 
RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Agrotransportes SA  30-63819955-2 50299/5 
Niza SA 30-62241762-2 50300/4 
Golden Peanut Argentina SA 30-64225906-3 50301/1 
Cotagro Cooperativa Agropecuaria LTDA 30-52715145-3 50302/8 
Gastaldi Hermanos SA 30-53908108-6 50303/5 
Bunge Argentina SA 30-70086991-8 50304/2 
Maglione Hermanos y CIA SA 30-51176426-9 50305/9 
Loren Trade SA 30-70941792-0 50306/6 
Manisur SA 30-65039270-8 50307/3 
Olega SACIIA y F 33-56842524-9 50308/0 
Coop. Agricola Ganadera de 
Arroyo Cabral LTDA 30-52937727-0  50309/7 
Arg de Graaf SA 33-69329856-9 50310/3 
Georgalos Hermanos SAICA 30-51613945-1 50311/0 
Baselica Hermanos SA 30-58766246-5 50312/7 
JLA Argentina SA 30-68401360-9 50313/4 
SGS Argentina SA 30-54711042-7 50314/1 
Agrofum SRL 33-67941025-9 50315/8 
J J Hinrichsen SA 30-54143308-9 50316/5 
Expoconsult SA 30-57071763-0 50317/2 
HT Trade SA 30-69557123-9 50318/9 
Trust Control Internacional SA 30-70852982-2 50319/6 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa,  19 de Febrero de 2008.- 
llm/aeca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  7 /08.- 
 

ANEXO II 
EMPRESAS COMERCIALES Y PRESTADORAS DE SERVICIOS 

ANEXO IX inciso d) RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 
 

 
 
RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Agrotransportes SA  30-63819955-2 50299/5 
Niza SA 30-62241762-2 50300/4 
Golden Peanut Argentina SA 30-64225906-3 50301/1 
Cotagro Cooperativa Agropecuaria LTDA 30-52715145-3 50302/8 
Gastaldi Hermanos SA 30-53908108-6 50303/5 
Bunge Argentina SA 30-70086991-8 50304/2 
Maglione Hermanos y CIA SA 30-51176426-9 50305/9 
Loren Trade SA 30-70941792-0 50306/6 
Manisur SA 30-65039270-8 50307/3 
Olega SACIIA y F 33-56842524-9 50308/0 
Coop. Agricola Ganadera de 
Arroyo Cabral LTDA 30-52937727-0  50309/7 
Arg de Graaf SA 33-69329856-9 50310/3 
Georgalos Hermanos SAICA 30-51613945-1 50311/0 
Baselica Hermanos SA 30-58766246-5 50312/7 
JLA Argentina SA 30-68401360-9 50313/4 
SGS Argentina SA 30-54711042-7 50314/1 
Agrofum SRL 33-67941025-9 50315/8 
J J Hinrichsen SA 30-54143308-9 50316/5 
Expoconsult SA 30-57071763-0 50317/2 
HT Trade SA 30-69557123-9 50318/9 
Trust Control Internacional SA 30-70852982-2 50319/6 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 19 de Febrero de 2008.- 
llm/aeca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  7 /08.- 
 

ANEXO III 
PRODUCCION PRIMARIA – CEREALES, OLEAGINOSAS Y  

PRODUCTOS FRUTIHORTICOLAS 
ANEXO XI RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 

 
 

 
 
RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Agrotransportes SA  30-63819955-2 50299/5 
Niza SA 30-62241762-2 50300/4 
Golden Peanut Argentina SA 30-64225906-3 50301/1 
Cotagro Cooperativa Agropecuaria LTDA 30-52715145-3 50302/8 
Gastaldi Hermanos SA 30-53908108-6 50303/5 
Bunge Argentina SA 30-70086991-8 50304/2 
Maglione Hermanos y CIA SA 30-51176426-9 50305/9 
Loren Trade SA 30-70941792-0 50306/6 
Manisur SA 30-65039270-8 50307/3 
Olega SACIIA y F 33-56842524-9 50308/0 
Coop. Agricola Ganadera de 
Arroyo Cabral LTDA 30-52937727-0  50309/7 
Arg de Graaf SA 33-69329856-9 50310/3 
Georgalos Hermanos SAICA 30-51613945-1 50311/0 
Baselica Hermanos SA 30-58766246-5 50312/7 
JLA Argentina SA 30-68401360-9 50313/4 
SGS Argentina SA 30-54711042-7 50314/1 
Agrofum SRL 33-67941025-9 50315/8 
J J Hinrichsen SA 30-54143308-9 50316/5 
Expoconsult SA 30-57071763-0 50317/2 
HT Trade SA 30-69557123-9 50318/9 
Trust Control Internacional SA 30-70852982-2 50319/6 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 19 de Febrero de 2008.- 
llm/aeca 
 
 


